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Pirzy wyrzfuieianłki torpedy z samolotu,
o ile nie będą (zastosowane odpowiednia
środki, będzie oma tspiadiaiła w położeniu
pjoziomem, -wskutek czegoś o ile torpeda
będzie zawieiszonia irównoleigle do podłuż¬
nej osi somioloto, to wpadlać będzie do wo¬
dy pod tym raamym kątem, ppd jakim w
danej chwffli uiertiawkmy jeat samolot wzglę¬
dem powietrzchlni wody.

W rezultacie torpeda zwykle -przyjmu*-
je połoźemie nachylone względem po-
wierzchni wody pod kątem w przybliże¬
niu QP.

Tafcie wpadanie dlo wady,, o ile wyso¬
kość spadku Jest dłużą, może wywołać roz¬
bicie się torpedy przy zidlerzettiu mą jej z
wodą ortaiz jej podskok, co £le wpływa aa

kierunek idroigi torpedy i powoiduje jmaźli*
wość uszkodzenia mechanizmu uruchomia¬
jącego,

Stosowttiie do niniejszego wymailsizku
powyższe wiadły dają się uis&uiąć w ten spp*
sób, że przy rwyrzAttsaniu torpedy zostaje
oma wprawiana w racłi obrotowy dookoła
swej osi poprzecznej tak, że wpada do
wody ptpzy ju^itawiilenśu mą swoją osią po-
dłulżną wtzdłiuż lub w przybliżeniu po stycz¬
nej do tonu ispodku, wskutek czego tor¬
peda może byc fwyiyzuyaflima, ize maczanych
wyisokości, bez obawy aroahkm jsią jej Łub
jakiegoś injrago wzkmfoenńa, przryKazecn o-
siąga eię również tof że ftotpedfa nawiej pod¬
skakuje lub wcale joiie podskakuje przy
zderzeniu się z powiieicascfanią wodiy.



^ Przy swobodnym spadku kąt a, który
twarzy styczna idł?vtqopu torpedy z pła-
szczyzrią pozalaniĄ określany jest wzorem

d

tg a = —• i gdzie u, oznacza [szybkość sa-
2vt

molotu, t — oziais w sekundach, a g—przy-
śpieisizenie siły ciężkości.

Jeżeli kąt a jest niewielki, co w tym
wypadku prawie zawsze nua miejsce, to
można w przybliżeniu przyjąć

Jeżeli teraz po puszczeniu torpedy na-
d

da jej się jesizcze szybkość kątową u*= -z— '
wówczas jej oś podłużna będzie się uisita-
wiała po stycznej do toru przy a w przybli-
żemiiu:

a=wł=J-.t
2vt

Jak widać stzybfcaść dla idatne j isizybko-
ści samolotu jest wielkością stałą,

Aiby nadać taipejdzie pożądaną szyb¬
kość obrotową w według wynalazku nale¬
ży przy pusizczieruiiu torpedy przytrzymać
nieco >jej ogon lulb też go tylko hamować
w spadku i jdopieiro wtedy .go puścić, gdy
głowica torpedy opadniie nieco niżej,, przy-
cizeim wielkość tego opadnięcia może być
odpowiednio (regulowania w celu otrzymy¬
wania odpowiedniej szybkości obrotowej.
Zwolnienie torpedy z uwięzi imoże być u-
skutecziniaine przez zerwanie zawleczki lub
zapomocą mechanizmu szczękowego lub
podobnego.

Ogon torpedy może być podwieszony
do isamolotu zapomocą sprężymy, hamulca
lub podobnego urządzenia w tein sposób,
że połączenie pomiędzy ogonem torpedy a
samolotem zostanie przerwane w chwili, gdy
głowica torpedy opuści słę na pewną zgó-
ry określoną wielkość.

Sprężynę można również zastąpić cię¬
żarem, podnoszonym na irolce.

W jednej fiormie wykonania wynalaz¬
ku torpedzie nadaje się iruch obrotowy
przez to, że do jej głowicy zostaje przy¬
czepiona luźno zwisająca linka lub sznur,
który po opadnięciu głowiiicy .torpedy o po¬
żądaną odległość zostaje naciągnięty i roz¬
wiera wiskutek tego [urządzenie szczękowe
lub poidolbne, przytrzymujące ogon torpe¬
dy. Zaimiaist linki można użyć w tym celu
układu dźwigniowego.

Na irysumiku przedstawione .są dla przy¬
kładu idwie formy wykonania wynalazku,,
prziycztem torpeda T zawieszona jest iziapo-
mocą mechanizmu O na samolocie A.

W wykonaniu, prizedsitawionem na fig.
1, ogon (torpedy połączony jest zapomocą
urządzenia przytrzymującego i zwalniają¬
cego sprężynę F. Po izwolnienuiu mechaniz-
mu zawieszenia O głowica torpedy opada,
a spadek ogona zastaje równocześnie o-
późniany przez rozciąganie sprężyny F.
Czas wypusizazeniła ogona może ibyć iregu-
lowany zapomocą mechaniizmu i?.

W foirmiie wykonania wynalazku, przed¬
stawionej na fig. 2, do głowicy torpedy
przyczepiona jest luźno zwisająca linka S,
przeprowadzona przez irolkę Tf przymoco¬
waną (do kadłuba samolotu ido mechaniiiz-
mu R, zwalniającego ogon torpedy. Z
chwilą, gdy głowica toapedy opuści się na
pewną określoną wielkość, linka zostaje
naciągnięta, wskutek czego otwiera się me¬
chanizm R. Wielkość, o jiaką opada głowi¬
ca torpedty poniżej jej ogona, zanim ten
ostatni zostanie puszczony, a więc i wiel¬
kość szybkości obrotowej, nadawanej tor¬
pedzie, może ibyć Łatwo regulowana przez
odjpowiednie zmienianie (długości isizmura S.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyirziucania torped z samo¬
lotów, -znamienny tom, że przy wyrzucaniu
toupedy nadaje się jej ruch obrotowy do-
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oikoła jej osi (poprzecznej* w celu nakiero-
wiamóia jiej przy spadku tak, aby ustawiła
sdię owoją osią podłużną iw przybliżeniu
stycznie do drogi spadku torpedy.

2. Sposób według ziasitrz. 1, izinamiein-
ny tern, że much obrotowy nadaje (silę tor¬
pedzie przez rfo, że Qgon jej zostaje przy¬
trzymywany lub hamowany dopóki jej gło¬
wica nie opuśici się niżej od niego o pewną
wielkość, ktora daje isiię iregjulowiać.

3. Urządzenie do wykonywania ispo-
sobu weidłujg ziasitinz. 1 — 2, znamienne tern,
że posiada sprężynie, hamulec lub podobną
część, która opóźnia spadek qgonia, pod-
azas gdy głowica torpedy zaczyna opadać.

4. Urządzenie według zasrtirz. 3, znia-
mietnine tern, że iziaiwiilera linkę, przyczepio¬
ną iluźmo gdziekolwiek do toupedy przed
jeij ogonem, lub układ dźwigniowy, które to
narządy, w chwili, igd(y głowica torpedy o-
padnie o pewną wielkość niżej, aniżeli jej
c^goin, -zostają naciągane lub wprawiane w
ruch, twokutek czego ogon torpedy zositaje
puisizczony przez roizwaircie urządzenia
szczękowego lufo podobnego.

J O' h a n A n d r e a s Bul 1.
Zastępca: I. Myszczyńslkiu

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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